
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광진흥 및 관광자원 개발

단위: 관광홍보 및 축제지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 관광과

관광과 14,357,568 11,738,606 2,618,962

국 639,550 44,000 595,550

기 53,910 30,300 23,610

시 566,750 396,500 170,250

군 13,097,358 11,267,806 1,829,552

관광진흥 및 관광자원 개발 13,614,487 11,025,343 2,589,144

국 639,550 44,000 595,550

기 53,910 30,300 23,610

시 566,750 396,500 170,250

군 12,354,277 10,554,543 1,799,734

관광홍보 및 축제지원 3,951,600 2,576,600 1,375,000

기 30,300 30,300 0

시 200,000 200,000 0

군 3,721,300 2,346,300 1,375,000

관광 홍보 및 활성화 291,800 216,800 75,000

201 일반운영비 270,600 195,600 75,000

02 공공운영비 91,000 16,000 75,000

◎보삼마을 홈페이지 유지보수비 0 3,000 △3,000

◎홍보물품 운송비 78,000 0 78,000

경정 0원

2,600원*30,000건

울주관광 인증사업 운영 2,230,000 930,000 1,300,000

301 일반보전금 2,000,000 700,000 1,300,000

12 기타보상금 2,000,000 700,000 1,300,000

◎마모투어, 영남알프스 완등 사업 인증자 보상

2,000,000 700,000 1,300,000경정 2,000,000,000원

관광지 운영 및 시설물 관리 1,734,010 1,438,566 295,444

국 15,550 4,000 11,550

기 23,610 0 23,610

시 128,250 122,000 6,250

군 1,566,600 1,312,566 254,034

해수욕장 활성화 지원사업(해수욕장 방역관리 물품

등 구매)

23,100 0 23,100

국 11,550 0 11,550

시 11,250 0 11,250

군 300 0 300

201 일반운영비 23,100 0 23,100

국 11,550 0 11,550

시 11,250 0 11,250

군 300 0 300

01 사무관리비 23,100 0 23,100

◎진하해수욕장 운영물품(체온스티커) 구입(성

립전) 15,000 0 15,00015,000,000원

국 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

◎진하해수욕장 방역물품 구입(성립전)

7,500 0 7,5007,500,000원

국 3,750 0 3,750
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부서: 관광과

정책: 관광진흥 및 관광자원 개발

단위: 관광지 운영 및 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,750 0 3,750

◎진하해수욕장 운영비(안심콜)(성립전포함)

600 0 600600,000원

국 300 0 300

군 300 0 300

관광지 시설물 유지관리 306,177 268,451 37,726

309 전출금 243,697 205,971 37,726

01 공사ㆍ공단경상전출금 243,697 205,971 37,726

◎특산품판매장 경상전출금

243,697 205,971 37,726경정 243,697,000원

탐방로(해파랑길) 안내체계구축(전환사업) 20,000 26,700 △6,700

시 15,000 20,000 △5,000

군 5,000 6,700 △1,700

401 시설비및부대비 20,000 26,700 △6,700

시 15,000 20,000 △5,000

군 5,000 6,700 △1,700

01 시설비 20,000 26,700 △6,700

◎해파랑길 안내체계 구축 20,000 26,700 △6,700

○해파랑길 바다조망용 망원경 설치

9,680 14,000 △4,320경정 4,840,000원*2개

시 7,500 10,000 △2,500

군 2,180 4,000 △1,820

○해파랑길 한방향 안내 이정표 설치

10,320 12,700 △2,380경정 645,000원*16개

시 7,500 10,000 △2,500

군 2,820 2,700 120

해양관광자원화 244,000 44,000 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎서생 해양 관광단지 지정 타당성 조사 수수료

200,000 0 200,000200,000,000원

야영장 안전위생시설 개보수 지원사업 27,916 0 27,916

기 15,952 0 15,952

군 11,964 0 11,964

402 민간자본이전 27,916 0 27,916

기 15,952 0 15,952

군 11,964 0 11,964

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,916 0 27,916

◎야영장 안전위생시설 개보수 지원

27,916 0 27,91627,916,000원

기 15,952 0 15,952

군 11,964 0 11,964

야영장 화재 안전성 확보 지원 13,402 0 13,402

기 7,658 0 7,658

군 5,744 0 5,744

- 2 -



부서: 관광과

정책: 관광진흥 및 관광자원 개발

단위: 관광지 운영 및 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 13,402 0 13,402

기 7,658 0 7,658

군 5,744 0 5,744

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,402 0 13,402

◎야영장 화재안전성 확보지원 13,402 0 13,40213,401,500원

기 7,658 0 7,658

군 5,744 0 5,744

옹기마을 3,906,191 3,342,191 564,000

국 500,000 0 500,000

시 238,500 74,500 164,000

군 3,167,691 3,267,691 △100,000

옹기마을 운영 1,019,608 1,005,608 14,000

시 14,000 0 14,000

군 1,005,608 1,005,608 0

401 시설비및부대비 294,000 280,000 14,000

시 14,000 0 14,000

군 280,000 280,000 0

01 시설비 294,000 280,000 14,000

◎옹기마을 입구 바닥 led 로고라이트 설치(시

민참여형 마을교부세)(성립전) 14,000 0 14,00014,000,000원

시 14,000 0 14,000

울주민속박물관 운영 267,730 367,730 △100,000

307 민간이전 267,730 367,730 △100,000

05 민간위탁금 267,730 367,730 △100,000

◎울주민속박물관 문화사업 36,300 136,300 △100,000

○전시 및 학술사업 7,000 107,000 △100,000경정 7,000,000원

울주민속박물관 실감콘텐츠 제작 및 체험존 조성지원 650,000 0 650,000

국 500,000 0 500,000

시 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

국 500,000 0 500,000

시 150,000 0 150,000

01 시설비 650,000 0 650,000

◎울주민속박물관 실감콘텐츠 제작 및 체험존

조성지원(성립전) 650,000 0 650,000650,000,000원

국 500,000 0 500,000

시 150,000 0 150,000

산악관광자원화 3,871,813 3,517,113 354,700

국 124,000 40,000 84,000

군 3,747,813 3,477,113 270,700

영남알프스 복합문화공간 조성사업 850,700 850,000 700

201 일반운영비 700 0 700

02 공공운영비 700 0 700

◎전기요금 700 0 700700,000원
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부서: 관광과

정책: 관광진흥 및 관광자원 개발

단위: 산악관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

울주 마운틴 플렉스 270,000 0 270,000

307 민간이전 270,000 0 270,000

04 민간행사사업보조 270,000 0 270,000

◎2021 울주 마운틴 플렉스(FLEX)

270,000 0 270,000270,000,000원

관광지 방역 수용태세 개선 지원 사업 124,000 40,000 84,000

국 124,000 40,000 84,000

101 인건비 116,000 36,000 80,000

국 116,000 36,000 80,000

04 기간제근로자등보수 116,000 36,000 80,000

◎관광지 방역 및 수용태세 개선

116,000 36,000 80,000경정 116,000,000원

국 116,000 36,000 80,000

201 일반운영비 8,000 4,000 4,000

국 8,000 4,000 4,000

01 사무관리비 8,000 4,000 4,000

◎관광지 방역 및 수용태세 개선

8,000 4,000 4,000경정 8,000,000원

국 8,000 4,000 4,000

재무활동(관광과) 29,818 0 29,818

보전지출 29,818 0 29,818

보전지출(관광과) 29,818 0 29,818

802 반환금기타 29,818 0 29,818

01 국고보조금반환금 3,994 0 3,994

◎2020년 울산옹기축제 국고보조금 이자반납

172 0 172

◎2020년 천전리각석 디자인원천소스 사업 국고

보조금 이자반납 799 0 799

◎2020년 천전리각석 디자인원천소스 사업 국고

보조금 집행잔액 반납 3,009 0 3,009

◎2020년 영남알프스 트레일러닝 대회 국비 이

자반납 14 0 14

172,000원

798,830원

3,009,000원

13,910원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,824 0 25,824

◎2020년 해수욕장 안전관련 보조금 집행잔액

반납 7,735 0 7,735

◎2020년 해수욕장 안전관련 보조금 이자반납

264 0 264

◎2020년 탐방로(해파랑길) 안내체계구축 집행

잔액 반납 1,424 0 1,424

◎2020년탐방로(해파랑길) 안내체계구축 이자반

납 87 0 87

◎2020년 관광안내체계구축 집행잔액 반납

535 0 535

◎2020년 관광안내체계구축 이자반납 44 0 44

7,735,000원

263,920원

1,423,220원

86,310원

534,540원

43,910원
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부서: 관광과

정책: 재무활동(관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2020년 울산옹기축제 시도비보조금 이자반납

196 0 196

◎2020년 전통옹기마을 6차산업프로젝트 시도비

보조금 집행잔액 반납 13,620 0 13,620

◎2020년 전통옹기마을 6차산업프로젝트 시도비

보조금 이자반납 14 0 14

◎2020년 천전리각석 디자인원천소스 사업 시도

비 보조금 집행잔액 반납 1,505 0 1,505

◎2020년 천전리각석 디자인원천소스 사업 시도

비 보조금 이자반납 400 0 400

196,000원

13,620,000원

14,000원

1,504,500원

399,410원
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